
Contacto

Teléfono +034 962959460
Fax +034 966443135

Dirección Postal

Plaza Major, 1
(46701) Gandía España

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 1.536.046,28 EUR.
Importe 1.858.616 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.536.046,28 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente C0NT-025/2024 (7405/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 15:23 horas.

Contrato mixto de obras y suministros consistente en Mejora sostenibilidad en Polideportivo Municipal:
Incremento eficiencia energética por aerotermia, adaptación condiciones accesibilidad y adecuación
pavimento

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.
42512300 - Unidades de climatización.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PUVeeqK5XD9VkTabT%2FRM8A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UsgMm9iqmT8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PUVeeqK5XD9VkTabT%2FRM8A%3D%3D
http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UsgMm9iqmT8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Servicio de Contratación y Patrimonio - PLATAFORMA
VORTAL

Dirección Postal

C/ Carmelitas 2
(46701) Gandía España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

C/ Carmelitas, 2-1º
(46701) Gandía España

Contacto

Teléfono 962959460
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Proveedor de Pliegos

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

C/ Carmelitas, 2-1º
(46701) Gandía España

Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.orgES523

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato mixto de obras y suministros consistente en Mejora sostenibilidad en
Polideportivo Municipal: Incremento eficiencia energética por aerotermia, adaptación condiciones
accesibilidad y adecuación pavimento

Descripción del procedimiento
Contrato mixto de obras y suministros consistente en Mejora sostenibilidad en Polideportivo Municipal: Incremento eficiencia
energética por aerotermia, adaptación condiciones accesibilidad y adecuación pavimento
Valor estimado del contrato 1.536.046,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.858.616 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.536.046,28 EUR.

Clasificación CPV
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.
42512300 - Unidades de climatización.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Sin posibilidad de prórroga

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Garantizar la seguridad y la protección de la salud en el lugar del trabajo y el
cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y territoriales aplicables.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

C6-3-Pavimentos, solados y alicatados.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)
I9-2-Instalaciones eléctricas sin cualificación específica.(superior a 150.000 euros e inferior o igual a 360.000 euros)
J2-2-De ventilación, calefacción y climatización.(superior a 150.000 euros e inferior o igual a 360.000 euros)



Dirección Postal

Carmelitas, 2-1º
(46701) Gandia España

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gandia - Servicio de Contratación y Patrimonio

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012945760 |  2024-000344737 | Mon, 25 Mar 2024 15:23:04:870 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81377128911386096757141699985933364897 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


